
 

 

 
      
      UNIONE EUROPEA 

 Fondo Sociale Europeo 

 
II CIRCOLO DIDATTICO “PROF. V. CAPUTI” 

Via XXV Aprile, n. 4 -76011 Bisceglie (BT) 
tel./fax 080/3955056 – Cod. Scuola BAEE06900X – 

Uff. serv. 654  – C.F. 83004410722  
Cod.Univ.Uff. UFXIT2 - Codice iPA: istsc_baee06900x 

e-mail istituzionale: baee06900x@istruzione.it; 
P.E.C.:  BAEE06900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito della Scuola: http://www.secondocircolobisceglie.gov.it/ 

    

   
 
IL CIRCOLO TRA CONTINUITA’ 

E 
INNOVAZIONE 

 

 
Prot. n.2865/VI.14                 Bisceglie, 13/06/2017  
  
C.I.G.: ZB51EFA239 
 
Oggetto: Decreto di affidamento diretto per la fornitura del servizio di noleggio pullman gran turismo                 
    con conducente per trasporto da Bisceglie a San Severo e ritorno per il 18/06/2017. 
    Ditta Autotrasporti De Pinto Vito – Bitonto. 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio  
   e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.  
   23 maggio 1924, n. 827 ss.mm.ii ;  
 
VISTA  la L. 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo  
   e di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii ;  
 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  
   Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,  
   ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento  
   di Funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica  
   Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  
 
VISTO  il D. L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  
   lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  
 
VISTO  l’art. 36 del D.lgs 50/2016 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori,  
   servizi e forniture”;  
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento  
   concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle  
   istituzioni scolastiche”;  
 
VISTO il Regolamento dell’istituzione scolastica relativo all’acquisizione in economia di  
   forniture e servizi approvato dal Consiglio di Circolo con Delibera n. 112 del  
   14/11/2013; 
 
 



 

VISTO che questa Istituzione Scolastica ha partecipato al progetto “Armonie per la 
salute a scuola”, che prevedeva la manifestazione finale presso l’Art Village di 
San Severo, curata ed organizzata, anche per il servizio di trasporto, dall’Ente 
progettuale/organizzatore; 

 
TENUTO CONTO della sopravvenuta ed imprevista indisponibilità della fornitura del servizio di 

trasporto con pullman da Bisceglie a San Severo e ritorno per la partecipazione 
alla manifestazione finale comunicata dall’Ente progettuale/organizzatore; 

 
CONSIDERATO che la ditta Autotrasporti De Pinto Vito – Bitonto è, già, risultata aggiudicataria 

della gara per la fornitura di tutti i servizi di trasporto con pullman per i 
viaggi/visite d’istruzione per l’anno 2017 proposti da questa Istituzione 
Scolastica, avendo presentato offerte valide in termini di costi e qualità dei 
servizi; 

 
VALUTATO pertanto, la congruità e rispondenza del preventivo proposto, per le vie brevi, 

dalla ditta Autotrasporti De Pinto Vito – Bitonto in data 08/06/2017 – 
prot.n.2813/IV.6 del 08/06/2017; 

 
RITENUTO quindi, di procedere con affidamento diretto del servizio in oggetto alla ditta 

suddetta, in considerazione, anche, dei tempi ristretti mancanti alla 
manifestazione finale; 

 
DECRETA 

 
Art.1 

 
Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;  
 

Art.2 
 
Di procedere all’affidamento della fornitura del servizio in oggetto al costo di € 363,00 (IVA 
INCLUSA) offerto dalla ditta AUTOTRASPORTI DE PINTO VITO con sede a BITONTO in Via 
Nuzzo Barba, 1 –  P.IVA 03744250725; 
 

Art.3 
 

Di impegnare la spesa nella voce P224 del Programma Annuale relativo all’E.F. 2017; 
 

Art.4 
 

Di liquidare il corrispettivo alla Ditta fornitrice, senza necessità di ulteriore provvedimento, a seguito 
di fornitura regolare e verifica della documentazione amministrativa; 
 

Art.5 
 

Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna all'albo online dell’Istituzione Scolastica sul  
seguente sito: www.secondocircolobisceglie.gov.it/. 
 
           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
               (Prof. Gaetano RAGNO)  

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
         sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n.39/1993 

 


